
Página: 1 / 8

Nr.:   3/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

16/2024

15/07/2024

E-mail: compras@ipira.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IPIRA
XV de agosto, 342 - Ipira
CEP: 89669-000 CNPJ: 10.456.203/0001-40 Telefone: (49) 3558-0451

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/08/2024
Pregão eletrônico
3/2024 - PE
16/2024

A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
aquisição de materiais odontológicos, para a atenção básica e programas das
Unidades do Fundo Municipal de Saúde, conforme especificações constantes no
ANEXO “A” deste Edital.

Participante: DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Agulhas gengivais descartáveis 30 G extra- curta c/ 100 unid cada 10,000 CX 26,33 263,30

29 Escova dental adulto, cerdas de nylon, macias ou médias, com 4
fileiras de tufos, contendo 34 tufos de cerdas, aparadas
uniformemente e arredondadas na mesma altura, cabo reto,
medindo 17cm de comprimento, anatômico, com empunhadura,
embalada individualmente em saquinho plástico lacrado, tipo flow
pack.

500,000 UN 0,61 305,00

31 Escova dental infantil, cerdas de nylon macias ou extra-macias, com
4 fileiras de tufos, contendo 28 tufos de cerdas, aparadas
uniformemente e arredondadas na mesma altura, cabo reto,
medindo 15cm de comprimento, anatômico, com empunhadura,
embalada individualmente com estojo plástico protetor de cerdas,
tipo maleta, em saquinho plástico lacrado, tipo flow pack.

500,000 UN 0,70 350,00

82 Rolete de algodão, pcte com 100 unid. Macio. 300,000 PCT 2,15 645,00

Total do Participante: 1.563,30

Participante: EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA

1 Adesivo Universal
O Adesivo Single Bond Universal 3M é um adesivo universal de
frasco único e se destaca por sua versatilidade. Indicado para
restaurações diretas e indiretas, em diversas técnicas adesivas,
como: Condicionamento ácido total (com prévio condicionamento
de esmalte e dentina), condicionamento ácido seletivo em esmalte
e autocondicionante (sem condicionante ácido). Pode ser utilizado
em dentina seca e úmida e apresenta baixíssimo índice de
sensibilidade no pós-operatório.
Tecnologia VMS.
Só precisa aplicar uma camada, ativamente.
Tampa flip-top: evita o desperdício e a evaporação do solvente.
Não precisa de refrigeração.
Armazenagem à temperatura ambiente.

4,000 UN 92,99 371,96

9 Aparelho amalgamador digital, do tipo batedor universal para
amálgamas e ionômeros em cápsulas pré dosificadas, contendo um
sistema operacional eficaz de trituração, garantindo a perfeita

1,000 UN 684,11 684,11

Sistema: Compras -  Usuário: marianafornarif. Emissão: 19/08/2024, às 15:41:31. Protocolo: 3c116700-ba72-4925-9861-91832a917a14



Página: 2 / 8

homogeneidade e consistência da mistura. Painel de comando
digital na parte frontal, que funciona com leves toques na tela,
dando maior agilidade e simplicidade na operação.  Possui hastes
de fixação da cápsula confeccionada e aço inoxidável, temperada e
polida e encontra-se fora do eixo central, realizando um movimento
elíptico.
* Tensão: Bivolt (127V/220V)
* Consumo: 270VA
* Frequência: 60Hz
* Tempo de Programação: 0 a 60 segundos
* Altura: 210 mm
* Largura: 134 mm
* Comprimento: 213 mm
* Peso: 3,2 Kg

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
16 Caneta de Alta Rotação com Spray Z35T

Push Button: Fixação da broca de forma fácil, prática e segura
Cabeça Torque: Proporciona força e torque necessário para um
corte e desbaste eficientes
Diâmetro da cabeça: 12,2 mm
Spray triplo: São três jatos de água direcionados simetricamente
para a ponta da broca, formando uma névoa úmida densa,
garantindo uma refrigeração eficiente na área de trabalho
Rolamentos com esferas cerâmicas: Maior resistência ao desgaste e
baixo coeficiente de atrito lhe garantem alto desempenho e
durabilidade
Rotor balanceado eletronicamente: Reduz o nível de ruído
proporcionando maior conforto ao usuário e paciente. E ainda
estabiliza o rotor evitando vibrações, aumentando a sua vida útil
Corpo e cabeça confeccionados em liga metálica de cobre e zinco:
Possui camadas de níquel e cromo, garantindo resistência aos
processos de autoclavagem
Maior resistência mecânica a impactos, como quedas ou batidas
Autoclaváveis até 135°C
Spray triplo ventilado.
Características
Conexão: Borden (2 furos)
Diâmetro da cabeça: 12,2 mm
Rotação: 360.000 à 420.000 rpm
Pressão de trabalho (bar): 2,2 bar = 220 Kpa = 32 psi +- 5%
Consumo de ar: 34 l/min. +- 10%
Nível sonoro: 65 Db
Torque: 0,13 N.cm
Peso Líquido: 60 gr
Peso Bruto: 130 gr
Brocas: Haste tipo 3 - FG Standard
Garantia: 1 ano.

2,000 UN 493,54 987,08

19 Cimento de Ionômero de vidro para cimentação quimicamente
ativado. Pó: vidro de fluorsilicato de vidro, copolímeros de ácido
carbônico (poliacrílico e maleico) e pigmentos com 15g. Líquido:
solução de ácido tartárico com 6 ml. Tamanho de partículas < 12
µm, partículas < 1µ e grânulos maiores com tamanho <0,5mm e
fácil mistura e fina espessura de película.

4,000 KIT 29,11 116,44

48 Jato de bicarbonato. Conecta-se diretamente ao equipo (borden).
Ponteira autoclavável com engate rápido. Proporciona praticidade e
ergonomia

1,000 UN 350,30 350,30

83 Seladora de papel grau cirúrgico 220V, Área de selagem
(comprimento): 35cm.

1,000 UN 276,01 276,01

86 Solução de digluconato de clorexidina 2%, frasco com 100 ml. 4,000 FR 4,42 17,68

Total do Participante: 2.803,58

Participante: EMPORIO KAZA COMERCIAL LTDA

51 Kit Higiene Bucal. Embalagem em PVC transparente zipado com
20/8cm.  O Kit contém:  Creme dental 50g, escova dental adulto
com protetor de cerdas e fio dental 25 metros.

700,000 KIT 5,29 3.703,00

Total do Participante: 3.703,00

Participante: FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

Sistema: Compras -  Usuário: marianafornarif. Emissão: 19/08/2024, às 15:41:31. Protocolo: 3c116700-ba72-4925-9861-91832a917a14



Página: 3 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Adesivo fotopolimerizável com carga nanométrica de 5nm, “primer”

e “adesivo” em frasco único, com 6g. Indicado para resina
fotopolimerizável e cimentação de restaurações indiretas. Frasco
com vedação altamente confiável que previne vazamentos, com
bico econômico que evita desperdício. Composição Bis-GMA, HEMA,
diuretano dimetadrilato, copolímeros do ácido polialcenóico,
canforoquinona, água e etanol, gicerol 1.3 dimetacrilato, 10% em
peso de sílica coloidal com 5 nanômetros.

8,000 FR 90,00 720,00

17 Carbono em filme, cópia extremamente fiel, não borra, fino, com
espessura de 0,02mm e 10cm de comprimento por folha. bloco com
12 folhas

20,000 UN 4,50 90,00

27 Escova de Robinson cônica, cerdas brancas. 10,000 UN 1,60 16,00

34 Fio de sutura nylon 5-0, cx com 24 14,000 CX 33,20 464,80

50 Kit Restaurador provisório IRM  Uso profissional. *Pode ser utilizado
na Odontopediatria e na Odontogeriatria. *Pó Cor: Marfim.
*Composição Pó: Óxido de Zinco, Poli Metacrilato de Metila. *Prazo
de validade: 2 anos. Líquido *Composição Líquido: Eugenol 99,5%,
Ácido Acético 0,5%. *Prazo de validade: 3 anos

6,000 KIT 20,00 120,00

52 Liquido IRM ( Restaurador Provisosio). 6,000 FR 20,00 120,00

54 Matriz seccional curva. 6,000 CX 91,00 546,00

60 Oxido de zinco
* Apresentado em forma de pó branco.
* Sem odor.
* Insípido e isento de partículas ásperas.
* De fácil manipulação,inserção e remoção.
* Associado com o Eugenol (vendido separadamente).
* Resistência á compressão.
* Baixa solubilidade.
* Multifunções.
* Cimento obturador provisório biocompatível.
* O  tempo de manipulação deve ser entre 40 e 60 segundos, pois a
reação de presa inicia-se imediatamente quando o pó entra em
contato com o líquido.

6,000 FR 7,00 42,00

65 Pedra Pomes 100 gramas. 10,000 FR 3,60 36,00

69 Resina composta Cor: A1
Conteúdo da embalagem
1 Seringa de 4g
Resina universal microhíbrida
Consistência: Composta
Preenchimento: 2,5mm
Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-
Benzotriazolil-4-metilfenol
Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no
dia a dia
Efeito camaleão: sistema simplificado de cores
Radiopaca
Maior fluorescência

10,000 UN 35,00 350,00

70 Resina composta Cor: A1
Conteúdo da embalagem:
1 Seringa de 4g
Resina universal microhíbrida
Consistência: Composta
Preenchimento: 2,5mm
Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-
Benzotriazolil-4-metilfenol
Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no
dia a dia
Efeito camaleão: sistema simplificado de cores
Radiopaca
Maior fluorescência

10,000 UN 35,00 350,00

71 Resina composta Cor: A2
Conteúdo da embalagem:
1 Seringa de 4g
Resina universal microhíbrida
Consistência: Composta

15,000 UN 35,00 525,00

Sistema: Compras -  Usuário: marianafornarif. Emissão: 19/08/2024, às 15:41:31. Protocolo: 3c116700-ba72-4925-9861-91832a917a14



Página: 4 / 8

Preenchimento: 2,5mm
Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-
Benzotriazolil-4-metilfenol
Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no
dia a dia
Efeito camaleão: sistema simplificado de cores
Radiopaca
Maior fluorescência

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
72 Resina composta Cor: A3

Conteúdo da embalagem:
1 Seringa de 4g
Resina universal microhíbrida
Consistência: Composta
Preenchimento: 2,5mm
Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-
Benzotriazolil-4-metilfenol
Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no
dia a dia
Efeito camaleão: sistema simplificado de cores
Radiopaca
Maior fluorescência

30,000 UN 35,00 1.050,00

73 Resina composta Cor: A3
Conteúdo da embalagem
1 Seringa de 4g
Resina universal microhíbrida
Consistência: Composta
Preenchimento: 2,5mm
Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-
Benzotriazolil-4-metilfenol
Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no
dia a dia
Efeito camaleão: sistema simplificado de cores
Radiopaca
Maior fluorescência

30,000 UN 35,51 1.065,30

75 Resina Filtek Z350 XT : COR: A3 Esmalte . Consistência: Composta.
Preenchimento: 2mm. Composição: Bis-GMA, UDMA, TEGDMA,
PEGDMA e Bis-EMA, Cerâmica silanizada tratada, Sílica tratada de
silano.  Resina fotopolimerizável. Radiopaca. Todas as partículas
com tamanho inferior a 100 nanometros.  Matriz orgânica de Bis-
GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA e partículas inorgânicas
de Zircônia/Sílica. Opacidades E (esmalte), B (corpo) e D (dentina)
com carga inorgânica com 63,3% em volume e 78,5% em peso.
Opacidade T (translúcida) com carga inorgânica com 55,6% em
volume e 72,5% em peso nas cores Translúcidas. Rendimento: 30
restaurações de dentes anteriores ou 20 de posteriores.

25,000 UN 142,89 3.572,25

76 Resina Filtek Z350 XT : COR: A3 Esmalte . Consistência: Composta.
Preenchimento: 2mm. Composição: Bis-GMA, UDMA, TEGDMA,
PEGDMA e Bis-EMA, Cerâmica silanizada tratada, Sílica tratada de
silano.  Resina fotopolimerizável. Radiopaca. Todas as partículas
com tamanho inferior a 100 nanometros.  Matriz orgânica de Bis-
GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA e partículas inorgânicas
de Zircônia/Sílica. Opacidades E (esmalte), B (corpo) e D (dentina)
com carga inorgânica com 63,3% em volume e 78,5% em pes

25,000 UN 142,89 3.572,25

77 Resina Filtek Z350 XT: COR: A3 DENTINA. Consistência: Composta.
Preenchimento: 2mm. Composição: Bis-GMA, UDMA, TEGDMA,
PEGDMA e Bis-EMA, Cerâmica silanizada tratada, Sílica tratada de
silano.  Resina fotopolimerizável. Radiopaca. Todas as partículas
com tamanho inferior a 100 nanometros.  Matriz orgânica de Bis-
GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA e partículas inorgânicas
de Zircônia/Sílica. Opacidades E (esmalte), B (corpo) e D (dentina)
com carga inorgânica com 63,3% em volume e 78,5% em peso.

10,000 UN 142,89 1.428,90

78 Resina Filtek Z350 XT: COR: A3 DENTINA. Consistência: Composta.
Preenchimento: 2mm. Composição: Bis-GMA, UDMA, TEGDMA,
PEGDMA e Bis-EMA, Cerâmica silanizada tratada, Sílica tratada de
silano.  Resina fotopolimerizável. Radiopaca. Todas as partículas
com tamanho inferior a 100 nanometros.  Matriz orgânica de Bis-
GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA e partículas inorgânicas
de Zircônia/Sílica. Opacidades E (esmalte), B (corpo) e D (dentina)

10,000 UN 142,89 1.428,90

Sistema: Compras -  Usuário: marianafornarif. Emissão: 19/08/2024, às 15:41:31. Protocolo: 3c116700-ba72-4925-9861-91832a917a14



Página: 5 / 8

com carga inorgânica com 63,3% em volume e 78,5% em peso;

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
79 Restaurador Provisório: Pote com 35g Amarelo (sem Flúor).

Obturação temporária, para tratamentos endodôntico e outros.
Maleável, fácil manipulação e remoção. Vedação hermética. Não
contém eugenol.

6,000 UN 18,39 110,34

84 Selante de fóssulas e fissuras polimerizável por luz visível.
Concentração de flúor presente no produto: Fluoreto de sódio
2,42% = 1,09% íons flúor
Cor matizado
Ótima fluidez
Atua como agente mecânico e químico
Alto índice de adesão
Ação preventiva pela presença do flúor
1 seringa com 2,5g

8,000 KIT 12,90 103,20

88 Spray congelante teste de vitalidade. 4,000 FR 36,00 144,00

96 Vaselina Sólida 30g. 6,000 UN 6,00 36,00

Total do Participante: 15.890,94

Participante: JULIANO DE COSTA LTDA

10 Aparelho fotopolimerizador:
Tempos de aplicação disponíveis: 5, 10 e 20 segundos.
Led com bip sonoro indicativo a cada 5 seg e no final da operação.
Tempo máximo de uso continuo: 300 segundos.
Desligamento automático ao final do tempo solicitado.
Corpo da caneta constituído em ABS.
Radiômetro interno automático. Mantém estabilizada a potência de
luz.
Peça de mão anatômica para melhor manuseio.
Silencioso, pois não necessita de ventilação forçada.
Alto tempo de vida útil do LED emissor de luz.
Ponteira de fotopolimerização confeccionada em fibra ótica
orientada (sem fuga de luz), autoclavável a 134ºC e com giro de
360º.
DADOS TÉCNICOS
Voltagem: Bivolt automático 100V 240V~ (50/60Hz).
Comprimento sem a ponteira: 16,5 cm
Freqüência: 50/60 Hz
Peso da peça de mão: 0,100 Kg
Peso Bruto: 0,300 Kg
Comprimento de onda: 420 à 480 nm
Emissor de luz: Led (light emiting diode) Luz Azul
Bateria: 3,7V 1400 mA
Potência de luz: 1250 mW/cm²

2,000 UN 569,95 1.139,90

11 Avental plumbifero infantil 4,000 UN 449,98 1.799,92

14 Babadores italianos descartáveis, com 50 unid. 70,000 PCT 17,00 1.190,00

15 Bicarbonato de sódio para profilaxia, 250g 4,000 UN 8,54 34,16

18 Cimento de hidróxido de cálcio. Pasta base +pasta catalisadora; 6,000 KIT 21,41 128,46

21 Creme dental adulto 90g 30,000 UN 2,44 73,20

23 Curativo alveolar com própolis, 10g 4,000 UN 33,37 133,48

25 Envelope autoselante 90mmx245mm para autoclave. Caixa com
100 unid cada

40,000 CX 25,31 1.012,40

30 Escova Dental de Prótese. Cabeça com parte ativa dupla para
higienização interna e externa da prótese. Cerdas duras para
garantir a perfeita higienização.

100,000 UN 11,00 1.100,00

33 Esponja Hemostática de Colágeno Hidrolizado (gelatina) Liofilizada.
Esponja com 1 x 1 x 1 cm. Caixa com 10 unid.

5,000 CX 47,85 239,25

35 Fio dental com haste, com 40unid 50,000 PCT 17,57 878,50

42 Hidróxido de cálcio PA, frasco com 10 gr. 6,000 UN 4,01 24,06

49 Kit de material restaurador cimento dentário de óxido de zinco e
eugenol, Kit contendo 1 frasco de 38g em pó + 1 frasco contendo
15ml do líquido.

7,000 UN 15,37 107,59

Sistema: Compras -  Usuário: marianafornarif. Emissão: 19/08/2024, às 15:41:31. Protocolo: 3c116700-ba72-4925-9861-91832a917a14



Página: 6 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
58 Micromotor X10

Spray Externo Corpo confeccionado em alumínio anodizado: Possui
camadas de anodização dura, garantindo resistência aos processos
de autoclavagem. Acoplamento Intra (universal): Com giro de 360
graus. Rotação: Até 20.000 rpm Regulagem da velocidade e sentido
de giro (horário ou anti-horário) no corpo do micro motor.
Autoclaváveis até 135°C.
Características
• Conexão: Borden (2 furos);
• Acoplamento: Intra (universal), com giro de 360 graus;
• Rotação: 5.000 a 20.000 rpm;
• Pressão de trabalho (bar): 2,76 bar = 275,8 Kpa = 40 psi
+- 5%;
• Consumo de ar: 52 l/min. +- 10%;
• Peso Líquido: 77 gr;
• Peso Bruto: 115 gr;
• Garantia: 1 ano;

2,000 UN 587,06 1.174,12

61 Papacárie indicado para a remoção de lesões de cárie radiculares e
profundas em bebês, crianças, adolescentes, adultos e idosos.
Ele age de maneira minimamaente invasiva, eliminando a dentia
cariada e preservando o tecido sdaio sem a necessidade de
utilização de anestesia local e instrumentos cortantes, na maioria
dos casos.Além de reduzir o risco de exposição pulpar em
cavidades profundas. Embalagem com 1 seringa com 1ml.

10,000 UN 139,40 1.394,00

63 Paramonoclorofenol canforado, 20ml. 5,000 FR 8,22 41,10

64 Pasta diamantada para polimento com granulação extrafina. Caixa
contendo 1 seringa com 2g.

8,000 UN 10,81 86,48

67 Porta Agulha Castroviejo Especial Com Wídea: Material em aço inox.
Confeccionado com ponta delicada para suturas.  Com Wídea.
Tamanho: 14cm.

4,000 UN 203,97 815,88

68 Posicionador de películas radiográficas para tomada de RX,
autoclavável. Tamanho INFANTIL.

2,000 UN 54,81 109,62

80 Revelador de placa bacteriana PASTILHA, caixa com 60 unid. 6,000 UN 11,38 68,28

91 Sugador de Saliva - 40 Unidades: Material: PVC atóxico. Tamanho
12,5cm, diâmetro 0,65 cm. Fio de cobre interno que evita o efeito
memória. Fabricado e embalado automaticamente sem contato
manual. Produto não estéril e de uso único.

70,000 PCT 8,17 571,90

92 Sugador endodôntico descartável, confeccionado em PVC macio e
atóxico. Pcte com 20 unidades.

8,000 PCT 14,07 112,56

Total do Participante: 12.234,86

Participante: MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS

24 Detergente enzimático frasco com 1000 ml 10,000 FR 22,11 221,10

28 Escova de Robinson plana, cerdas brancas. 10,000 UN 0,98 9,80

32 Espátula de titânio para inserção de resina composta nº 12 modelo
Thompson

20,000 UN 55,25 1.105,00

37 Fixador. Frasco contendo 500 ml. Composição: água, tiossulfato de
amônio e tiocianato de amônio. Forma física: líquido. Cor: incolor.
Indicado para o processamento manual de filmes radiográficos
dentais intra-orais.

10,000 FR 12,96 129,60

38 Formocresol 10ml. 6,000 FR 10,58 63,48

39 Fluoreto gel neutro 2% (sabor morango). Frasco com 200ml 7,000 FR 4,91 34,37

41 Hemostático contendo 10 ml. 8,000 FR 13,68 109,44

44 Iodofórmio frasco com 10gr 6,000 FR 25,00 150,00

46 Ionômero de Vidro para restauração: *É um cimento de presa
rápida. *Autopolimerizável (ativação química). *Possibilidade de
aplicação em diferentes materiais para oferecer maior versatilidade.
*Biocompatível e de viscosidade adequada. *Libera e atua como um
reservatório recarregável de íons flúor. *Fácil manipulação e
aplicação. *Possui uma boa adesão ao esmalte e à dentina. *É
apresentado na forma de pó, que deve ser misturado ao ácido
policarboxílico no momento da utilização (vendido separadam

8,000 UN 22,99 183,92

Sistema: Compras -  Usuário: marianafornarif. Emissão: 19/08/2024, às 15:41:31. Protocolo: 3c116700-ba72-4925-9861-91832a917a14



Página: 7 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
47 Ionômero de Vidro Light Cure A2. Cimento a base de ionômero de

vidro, fotoativado e radiopaco. Conteúdo mínimo líquido por
cápsula: 0,42 g de pó e 0,14 g (0,12 ml) de líquido. Caixa com 50
capsulas.

5,000 CX 317,47 1.587,35

53 Lâmina de bisturi, curva, número 12. Cx com 100 unid 2,000 CX 25,57 51,14

66 Pinça clínica para algodão. 20,000 UN 11,31 226,20

81 Revelador: frasco contendo 500ml. Composição: água,sulfito de
sódio,dietilenoglicol e hidraquinona. Forma física:líquido. Cor:
Vermelho. Indicado para o processamento manual de filmes
radiográficos dentais intra-orais.

10,000 FR 12,34 123,40

85 Solução de digluconato de clorexidina 0,12%, frasco com 1 litro e
com válvula dosadora.

6,000 FR 21,86 131,16

87 Sonda exploradora nº 5:  Linha Lite: Não possui serrilhados.  Aço
inoxidável. Autoclavável.

40,000 UN 8,49 339,60

89 Spray lubrificante Uni spray com bico, para instrumentos de alta e
baixa rotação, além de lubrificante tem ação detergente e
bactericida, com 200ml.

10,000 UN 24,72 247,20

90 Sugador cirúrgico, utilizado em cirurgias intra-orais para sucção de
sangue e demais fluídos. Possui 3 diâmetros de pontas, tubo com
curvatura, confeccionado em PVC rígido. Ponteiras e porta-filtro
confeccionado em polietileno de alta densidade. Diâmetro das
ponteiras: 2,5mm e 3,0mm. Diâmetro do tubo: 5mm. Embalado
individualmente, estéril, descartável e atóxico. Caixa com 20
unidades e 40 ponteiras.

2,000 PCT 21,81 43,62

Total do Participante: 4.756,38

Participante: NB Consultoria e Distribuidora de Produtos LTDA

22 Creme Dental Infantil - com sabor. 30,000 UN 4,28 128,40

36 Fio dental 50 metros. 40,000 UN 1,69 67,60

Total do Participante: 196,00

Participante: ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES

8 Anestésico tópico gel benzocaína 200mg/g –12g. Cx com 50 unid; 5,000 PT 12,14 60,70

40 Gaze - Fios 100% algodão, alvejadas e isentas de impurezas,
substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes
ópticos;
- Não soltam fiapos, pois possuem acabamento lateral em toda a
sua extensão;
- Compressa de gaze hidrófila;
- Confeccionada com 09 fios;
- Tamanho nominal: aproximadamente de 7,5 x 7,5 cm;
- 8 dobras;
- A compressa aberta: Área de 420 cm2.
Pacote com 500 unidades.

100,000 PCT 25,92 2.592,00

57 Microaplicador descartável regular. 40,000 PT 8,49 339,60

62 Papel toalha banheiro interfolha 2 dobras brancas plus. Para refil
para toalheiro de parede. Folhas brancas 23 x 21cm. Pct c/ 1.000
fls.

100,000 PCT 18,67 1.867,00

74 Resina Filtek Bulk Fill Flow: Cor: A3. Consistência: Fluida.
Preenchimento: Único de 4mm . Indicada para: Base sob
restaurações diretas tipo Classe I e Classe II; Forramento sob
materiais de restauração direta; Selante de fóssulas e de fi ssuras;
Restauração de preparos cavitários minimamente invasivos
(incluindo as pequenas restaurações oclusais sob baixo esforço
mastigatório); Restaurações tipo Classe III e V; Reembasamento;
Reparo de pequenos defeitos do esmalte; Reparo de pequenos
defeitos e

10,000 UN 105,99 1.059,90

93 Tira matriz aço 0,7mm com 50cm ( não deformável). 15,000 UN 1,17 17,55

94 Touca Descartável Sanfonada BRANCA 100un TNT. 30,000 PCT 8,12 243,60

97 Verniz Fluorniz 5% 10ml 4,000 UN 24,99 99,96

Total do Participante: 6.280,31

Sistema: Compras -  Usuário: marianafornarif. Emissão: 19/08/2024, às 15:41:31. Protocolo: 3c116700-ba72-4925-9861-91832a917a14



Página: 8 / 8

Participante: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
59 Otosporin: Hidrocortisona – 10mg/ml (Corticosteroide), Sulfato de

Neomicina – 5mg/ml (Antibiótico), Sulfato de Polimixina B – 10.000
UI/m (Antibiótico).

4,000 FR 12,67 50,68

Total do Participante: 50,68

Total Geral: 47.479,05

Assinatura do Responsável

19/08/2024Ipira,

SANDRA ADRIANA BARBOSA

Secretária de Saúde e Assistência Social

Sistema: Compras -  Usuário: marianafornarif. Emissão: 19/08/2024, às 15:41:31. Protocolo: 3c116700-ba72-4925-9861-91832a917a14


